
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 상당구청 총무과 ~ 상당구청 건축과

부서: 상당구청 총무과
정책: 행정운영경비(상당구 총무과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상당구청 총무과 13,254,594 13,816,565 △561,971

국             66,261 66,261 0

분             18,000 18,000 0

시         13,170,333 13,732,304 △561,971

행정운영경비(상당구 총무과) 11,595,573 12,082,973 △487,400

국             66,261 66,261 0

시         11,529,312 12,016,712 △487,400

인력운영비 11,371,282 11,852,532 △481,250

국             66,261 66,261 0

시         11,305,021 11,786,271 △481,250

인건비 9,620,433 10,058,630 △438,197

국             66,261 66,261 0

시          9,554,172 9,992,369 △438,197

101 인건비 9,620,433 10,058,630 △438,197

국             66,261 66,261 0

시          9,554,172 9,992,369 △438,197

01 보수 7,820,374 8,320,374 △500,000

  ◎기본급(일부감)             4,410,516          4,910,516        △500,000

    ○기본급             3,899,957          4,399,957        △500,000

      -일반직             3,137,436          3,637,436        △500,000

        ㆍ7급               781,572          1,281,572        △500,000  781,572,000원

02 기타직보수 722,142 660,339 61,803

  ◎신규임용 수습공무원 보수                41,861                  0           41,861

    ○기본급(9급1호봉 기준)
               19,683                  0           19,683

    ○수당                14,384                  0           14,384

      -초과근무수당
               14,384                  0           14,384

    ○정액급식비                 3,120                  0            3,120

    ○교통보조비                 2,880                  0            2,880

    ○4대보험료(건강보험,국민연금,고용보험,산
      재보험)                 1,794                  0            1,794

  ◎보수(청원경찰)               385,710            365,768           19,942

    ○기타직보수               357,574            337,632           19,942

        820,100원 * 8명 * 3월

         59,930원 * 8명 * 10시간 * 3월

  130,000원 * 8명 * 3월

  120,000원 * 8명 * 3월

        74,710원 * 8명 * 3월

  357,574,000원

경상이전 1,236,099 1,279,152 △43,053

307 민간이전 13,360 56,413 △43,053

07 연금지급금 13,360 56,413 △43,053

  ◎공무원재해보상(일부감)                13,360             56,413         △43,053

    ○공무원 요양치료                 4,000              6,000          △2,000

    ○재해보상                 4,397             13,190          △8,793

    ○사망조위금                 4,963             37,223         △32,260

  2,000,000원 * 2명

  2,198,300원 * 1명 * 2회

  2,481,490원 * 2명

기본경비 224,291 230,441 △6,150

기본경비 224,291 230,441 △6,150
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부서: 상당구청 총무과
정책: 행정운영경비(상당구 총무과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 190,505 196,655 △6,150

02 공공운영비 16,050 22,200 △6,150

  ◎일반우편요금(일부감)
                6,000              9,000          △3,000

  ◎등기우편요금(일부감)
                7,350             10,500          △3,150

      250원 * 2,000통 * 12월

      1,750원 * 350통 * 12월

주민만족 활기찬 구정운영 1,363,510 1,398,022 △34,512

활력넘치는 구정운영 지원 230,989 235,439 △4,450

각종 행사추진 및 지원 96,239 100,731 △4,492

206 재료비 41,078 42,170 △1,092

01 재료비 41,078 42,170 △1,092

  ◎노후가로기 교체(일부감)                38,978             40,070          △1,092

    ○태극기셋트                34,658             35,750          △1,092  34,658,000원

301 일반보상금 26,600 30,000 △3,400

02 장학금및학자금 26,600 30,000 △3,400

  ◎통장자녀 장학금(일부감)                26,600             30,000          △3,400  26,600,000원

친절혁신 행정서비스 추진 65,808 76,308 △10,500

101 인건비 45,756 56,256 △10,500

04 기간제근로자등보수 45,756 56,256 △10,500

  ◎산전지원 및 행정안내소 도우미 운영(일부감)
               40,705             51,205         △10,500      40,705,000원

직원후생복지 증진 68,942 58,400 10,542

303 포상금 65,342 54,800 10,542

01 포상금 65,342 54,800 10,542

  ◎영유아자녀 위탁보육료                62,142             51,600           10,542  62,142,000원

구정기획 홍보역량강화 55,586 57,096 △1,510

구행정 종합기획 추진 26,677 28,187 △1,510

303 포상금 1,800 2,000 △200

01 포상금 1,800 2,000 △200

  ◎고객감동 창의시책 발표 우수자 시상금(일부
    감)                 1,800              2,000            △200      100,000원 * 9명 * 2회

401 시설비및부대비 4,690 6,000 △1,310

01 시설비 4,690 6,000 △1,310

  ◎구정 홍보판 수리 및 교체(일부감)                 4,690              6,000          △1,310

    ○시·구정 방침 간판 교체                 4,690              6,000          △1,310  4,690,000원

쾌적한 청사환경 조성 573,741 576,101 △2,360

꺠끗한 청사환경 조성 및 유지 관리 428,290 428,650 △360

201 일반운영비 303,281 303,641 △360

01 사무관리비 26,120 26,480 △360

- 2 -



부서: 상당구청 총무과
정책: 주민만족 활기찬 구정운영
단위: 쾌적한 청사환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎업무대행수수료                25,240             25,600            △360

    ○전기안전검사 대행료(980Kw) (일부감)
                6,000              6,360            △360        6,000,000원

지출업무의 효율성 확보 103,164 105,164 △2,000

201 일반운영비 103,164 105,164 △2,000

01 사무관리비 6,700 8,700 △2,000

  ◎예산집행관련 장부 및 서식                 3,700              5,200          △1,500

    ○회계 및 계약업무 편람 제작                     0              1,500          △1,500

  ◎입찰(조달,공매) 조달수수료(일부감)
                2,000              2,500            △500

  0원

      2,000,000원

정보화 기반 조성 및 활용 지원 503,194 529,386 △26,192

안정적인 행정정보화 운영 197,603 211,941 △14,338

201 일반운영비 82,243 96,243 △14,000

02 공공운영비 82,243 96,243 △14,000

  ◎전산장비 및 시스템 유지보수(일부감)                76,243             90,243         △14,000

    ○무인민원발급기(14대)                24,553             38,553         △14,000  24,553,000원

207 연구개발비 26,297 26,635 △338

02 전산개발비 26,297 26,635 △338

  ◎정품 S/W 프로그램 업그레이드(일부감)                26,297             26,635            △338

    ○PC용 백신 프로그램                10,882             11,220            △338  10,881,410원

정보통신 인프라 구축 305,591 317,445 △11,854

201 일반운영비 234,978 240,059 △5,081

02 공공운영비 233,306 238,387 △5,081

  ◎정보통신장비 유지관리(일부감)                28,989             34,070          △5,081

    ○행정전화교환기                     0              2,640          △2,640

    ○사용전검사 측정장비                     0              2,441          △2,441

  0원

  0원

401 시설비및부대비 67,257 74,000 △6,743

01 시설비 67,257 74,000 △6,743

  ◎ 네트워크 (백본스위치) 교체사업(일부감)                58,257             65,000          △6,743

    ○백본스위치                48,257             55,000          △6,743  48,257,000원

405 자산취득비 440 470 △30

01 자산및물품취득비 440 470 △30

  ◎이동전화기 교체(일부감)                   440                470             △30  440,000원

민방위 운영 262,650 301,618 △38,968

분             18,000 18,000 0

시            244,650 283,618 △38,968

민방위구축 및 공익요원관리 262,650 301,618 △38,968

분             18,000 18,000 0

시            244,650 283,618 △38,968

민방위 교육훈련 추진 132,503 133,383 △880
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부서: 상당구청 총무과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위구축 및 공익요원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 111,220 112,100 △880

10 행사실비보상금 16,320 17,200 △880

  ◎민관군경 재난대비훈련 참가자 식대(일부감)
                1,120              2,000            △880      1,120,000원

원활한 공익근무요원 관리 130,147 168,235 △38,088

분             18,000 18,000 0

시            112,147 150,235 △38,088

301 일반보상금 129,267 167,355 △38,088

분             18,000 18,000 0

시            111,267 149,355 △38,088

09 공익근무요원보상금 129,267 167,355 △38,088

  ◎인건비(일부감)               120,612            158,700         △38,088

    ○보수                40,128             52,800         △12,672

    ○중식비                57,000             75,000         △18,000

  88,000원 * 38명 * 12월

  5,000원 * 38명 * 300일

분             18,000 18,000 0

시             39,000 57,000 △18,000

    ○교통비                23,484             30,900          △7,416  2,060원 * 38명 * 300일

건전한 유통관련업 육성 2,390 2,460 △70

유통관련업 관리 2,390 2,460 △70

건전한 유통관련업 육성 및 괸리 2,390 2,460 △70

201 일반운영비 2,390 2,460 △70

01 사무관리비 2,390 2,460 △70

  ◎청소년 자립기금 심의위원회 회의 참석수당(
    일부감)                   350                420             △70      70,000원 * 5명 * 1회

건전한 문화체육 육성 30,471 31,492 △1,021

체육시설 관리 및 문화체육행사 지원 30,471 31,492 △1,021

쾌적하고 안전한 체육시설 관리 30,471 31,492 △1,021

201 일반운영비 2,366 3,387 △1,021

02 공공운영비 2,366 3,387 △1,021

  ◎영운체육공원 공공요금(일부감)                 1,486              2,507          △1,021

    ○전기요금                 1,061              1,657            △596

      -초과료                   938              1,534            △596

    ○상하수도요금                   425                850            △425

      -상수도                   216                432            △216

      -하수도                   209                418            △209

  71원 * 1,100km * 12월

  600원 * 30㎡ * 12월

  580원 * 30㎡ * 12월
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부서: 상당구청 민원봉사과
정책: 고객중심의 지적행정 구축
단위: 효율적인 토지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상당구청 민원봉사과 190,704 196,204 △5,500

국             28,865 28,865 0

시            161,839 167,339 △5,500

고객중심의 지적행정 구축 83,168 88,668 △5,500

효율적인 토지관리 46,981 50,481 △3,500

정확한 지가조사 운영 46,981 50,481 △3,500

201 일반운영비 40,757 44,257 △3,500

02 공공운영비 10,167 13,667 △3,500

  ◎우편요금(일부감)                 9,682             13,182          △3,500

    ○결정통지문 발송                 2,675              6,175          △3,500  2,675,000원

고품질의 토지정보 운영 12,567 14,567 △2,000

부동산 거래질서 확립 1,944 3,944 △2,000

301 일반보상금 500 2,500 △2,000

12 기타보상금 500 2,500 △2,000

  ◎불법중개사무소 신고 포상금(일부감)
                  500              2,500          △2,000      500,000원
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부서: 상당구청 주민지원과
정책: 시민과 함께하는 자치 행정구현
단위: 내실있는 주민자치센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상당구청 주민지원과 5,398,973 5,350,184 48,789

시민과 함께하는 자치 행정구현 71,430 77,267 △5,837

내실있는 주민자치센터 운영 8,930 14,767 △5,837

주민자치센터 역량강화 8,930 14,767 △5,837

201 일반운영비 6,905 11,242 △4,337

01 사무관리비 6,905 11,242 △4,337

  ◎주민자치센터 운영 우수사례 수기집 제작(일
    부감)                 6,000             10,000          △4,000

  ◎주민자치위원 소양교육(일부감)                    33                370            △337

    ○주민자치위원 교육 강사수당                     0                300            △300

    ○현수막                    33                 70             △37

      6,000,000원

  0원

  33,000원

301 일반보상금 2,025 3,525 △1,500

10 행사실비보상금 2,025 3,525 △1,500

  ◎주민자치위원 교육 참석(전감)                     0              1,500          △1,500  0원

취약계층 및 장애인 복지증진 405,760 413,160 △7,400

행여자 및 부랑인 관리 11,200 17,600 △6,400

행여사망자 및 부랑인 관리 11,200 17,600 △6,400

307 민간이전 11,200 17,600 △6,400

01 의료및구료비 11,200 17,600 △6,400

  ◎행여사망자 매장비(일부감)                 5,200             10,400          △5,200

  ◎영안실 안치비(일부감)                 3,600              4,800          △1,200

  5,200,000원

  3,600,000원

취약계층 보호 363,960 364,960 △1,000

저소득층자녀 무료학습교실 운영 28,856 29,856 △1,000

201 일반운영비 28,856 29,856 △1,000

01 사무관리비 28,856 29,856 △1,000

  ◎저소득자녀 무료학습교실 운영 강사료(일부감
    )                26,456             27,456          △1,000      26,456,000원

건강하고 활기찬 노후생활 보장 1,418,563 1,404,537 14,026

노인생활안정 835,450 820,050 15,400

장수수당지원 750,800 730,800 20,000

301 일반보상금 750,800 730,800 20,000

01 사회보장적수혜금 750,800 730,800 20,000

  ◎장수수당지원               750,800            730,800           20,000  750,800,000원

독거노인 건강음료 지원 74,650 76,650 △2,000

301 일반보상금 74,650 76,650 △2,000

01 사회보장적수혜금 74,650 76,650 △2,000

  ◎독거노인 건강음료 지원(일부감)
               74,650             76,650          △2,000      74,650,000원
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부서: 상당구청 주민지원과
정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장
단위: 노인생활안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

효도수당지원 10,000 12,600 △2,600

301 일반보상금 10,000 12,600 △2,600

01 사회보장적수혜금 10,000 12,600 △2,600

  ◎효도수당 지원(일부감)                10,000             12,600          △2,600  10,000,000원

경로당 운영 활성화 73,604 73,726 △122

경로당 정기검사 및 관리 61,604 61,726 △122

405 자산취득비 23,078 23,200 △122

01 자산및물품취득비 23,078 23,200 △122

  ◎안마의자 외 4종 구입(일부감)                23,078             23,200            △122  23,077,210원

편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 509,509 510,761 △1,252

경로당 신축 개보수 509,509 510,761 △1,252

401 시설비및부대비 509,509 510,761 △1,252

01 시설비 501,116 502,096 △980

  ◎우암동 덕벌(남)경로당 실시설계비(전감)
                    0                980            △980      0원

02 감리비 5,060 5,332 △272

  ◎경로당신축 감리비(일부감)                 5,060              5,332            △272  5,060,000원

보육의 공공성 강화 및 아동복지 향상 3,406,852 3,351,852 55,000

건전한 보육사업 기반조성 23,855 26,855 △3,000

보육시설 시설장 및 종사자 교육 5,795 8,795 △3,000

301 일반보상금 0 3,000 △3,000

10 행사실비보상금 0 3,000 △3,000

  ◎보육시설장 교육참석자 보상(전감)                     0              3,000          △3,000  0원

보육료 지원확대 및 공공성 강화 3,303,000 3,245,000 58,000

셋째자녀 보육료 지원 2,280,000 2,160,000 120,000

301 일반보상금 2,280,000 2,160,000 120,000

01 사회보장적수혜금 2,280,000 2,160,000 120,000

  ◎셋째이후 자녀 아동양육비 지원
            2,280,000          2,160,000          120,000      2,280,000,000원

보육시설 아동간식비 지원 968,000 1,020,000 △52,000

307 민간이전 968,000 1,020,000 △52,000

02 민간경상보조 968,000 1,020,000 △52,000

  ◎보육아동 간식비 지원(일부감)
              968,000          1,020,000         △52,000      968,000,000원

법정 저소득아동 지원 42,000 52,000 △10,000

307 민간이전 42,000 52,000 △10,000

02 민간경상보조 42,000 52,000 △10,000
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부서: 상당구청 주민지원과
정책: 보육의 공공성 강화 및 아동복지 향상
단위: 보육료 지원확대 및 공공성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎법정저소득아동 정부지원 보육료 차액지원(일
    부감)                40,000             50,000         △10,000      40,000,000원

여성 복지 증진 21,800 28,800 △7,000

여성복지기반조성 21,800 28,800 △7,000

한부모가족지원 21,800 28,800 △7,000

301 일반보상금 21,800 28,800 △7,000

01 사회보장적수혜금 21,800 28,800 △7,000

  ◎조손가정 지원(일부감)                21,800             28,800          △7,000  21,800,000원
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부서: 상당구청 세무과
정책: 지방세 관리
단위: 정확한 지방세 부과 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상당구청 세무과 438,853 419,153 19,700

지방세 관리 321,655 301,955 19,700

정확한 지방세 부과 186,544 166,844 19,700

지방세 부과 및 홍보 186,544 166,844 19,700

201 일반운영비 161,888 142,188 19,700

01 사무관리비 51,940 44,740 7,200

  ◎지방세 부과업무 추진                36,620             29,420            7,200

    ○개정납부방법 홍보 안내문
                7,200                  0            7,200        60,000원 * 120상자

02 공공운영비 109,948 97,448 12,500

  ◎고지서 송달요금(정기분, 수시분)               102,625             90,125           12,500

    ○일반                82,500             70,000           12,500  250원 * 330,000통
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부서: 상당구청 환경위생과
정책: 행정운영경비(상당구 환경위생과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상당구청 환경위생과 5,289,082 5,490,022 △200,940

행정운영경비(상당구 환경위생과) 4,254,596 4,454,596 △200,000

인력운영비 4,201,251 4,401,251 △200,000

인건비 4,197,051 4,397,051 △200,000

101 인건비 4,197,051 4,397,051 △200,000

03 무기계약근로자보수 4,197,051 4,397,051 △200,000

  ◎환경미화원 인부임(일부감)             4,197,051          4,397,051        △200,000

    ○기본급             1,240,432          1,440,432        △200,000  1,240,432,000원

맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성 998,255 999,195 △940

쾌적한 생활환경 조성 823,115 827,355 △4,240

재활용품 수집 운반 50,573 53,513 △2,940

201 일반운영비 13,104 16,044 △2,940

02 공공운영비 9,204 12,144 △2,940

  ◎재활용차량PDA 사용료(일부감)
                1,260              4,200          △2,940      15,000원 * 7대 * 12월

쓰레기 무단투기 방지 67,025 74,325 △7,300

201 일반운영비 24,395 29,895 △5,500

02 공공운영비 14,350 19,850 △5,500

  ◎쓰레기불법투기 과태료 우편요금(일부감)                 7,750             10,250          △2,500

    ○일반                   750              1,500            △750

    ○등기                 7,000              8,750          △1,750

  ◎감시카메라 회선 사용료(일부감)
                4,200              7,200          △3,000

  250원 * 3,000건

  1,750원 * 4,000건

      50,000원 * 7대 * 12월

402 민간자본이전 18,000 19,800 △1,800

02 민간대행사업비 18,000 19,800 △1,800

  ◎쓰레기 불법투기 감시카메라 설치 위탁수수료
    (일부감)                18,000             19,800          △1,800      300,000원 * 6대 * 10월

가로청소 및 쓰레기 수집운반 705,517 699,517 6,000

405 자산취득비 201,290 195,290 6,000

01 자산및물품취득비 201,290 195,290 6,000

  ◎청소차 정비기구                 6,000                  0            6,000

    ○콤푸레샤                 3,000                  0            3,000

    ○에어드라이어                 3,000                  0            3,000

  3,000,000원 * 1대

  3,000,000원 * 1대

환경시설의 완벽한 관리 86,447 83,147 3,300

공중ㆍ열린화장실 청결유지관리 73,623 70,323 3,300

201 일반운영비 33,723 31,923 1,800

02 공공운영비 19,800 18,000 1,800

  ◎공중화장실 전기요금                 9,360              8,400              960  780,000원 * 12월
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부서: 상당구청 환경위생과
정책: 맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성
단위: 환경시설의 완벽한 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎공중화장실 상하수도요금                 9,240              8,400              840  770,000원 * 12월

307 민간이전 15,900 14,400 1,500

05 민간위탁금 15,900 14,400 1,500

  ◎공중화장실 관리 부담경비(민간위탁금)
               15,900             14,400            1,500      265,000원 * 5개소 * 12월
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부서: 상당구청 건설교통과
정책: 지역 균형발전을 위한 도시기반조성
단위: 노폭 12m미만의 도시계획도로 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상당구청 건설교통과 12,591,349 12,577,188 14,161

도            758,500 758,500 0

시         11,832,849 11,818,688 14,161

지역 균형발전을 위한 도시기반조성 8,747,831 8,838,300 △90,469

도            750,000 750,000 0

시          7,997,831 8,088,300 △90,469

노폭 12m미만의 도시계획도로 개설 3,754,098 3,801,550 △47,452

도            400,000 400,000 0

시          3,354,098 3,401,550 △47,452

우암동 4통(소로2-960호선) 도로개설 190,500 191,872 △1,372

401 시설비및부대비 190,500 191,872 △1,372

03 시설부대비 0 1,372 △1,372

  ◎도로개설추진 기타부대비(전감)                     0              1,372          △1,372  0원

영운동 화랑아파트 옆 도로개설공사 100,725 115,725 △15,000

401 시설비및부대비 100,725 115,725 △15,000

01 시설비 100,000 115,000 △15,000

  ◎공사비(일부감)               100,000            115,000         △15,000  100,000,000원

용담동 용담초교뒤 도로개설 200,296 214,296 △14,000

401 시설비및부대비 200,296 214,296 △14,000

01 시설비 200,296 214,296 △14,000

  ◎토지매입비 (일부감)               186,000            200,000         △14,000  186,000,000원

사천동 북부도서관주변 도로개설 200,754 216,754 △16,000

401 시설비및부대비 200,754 216,754 △16,000

01 시설비 199,314 215,314 △16,000

  ◎토지매입비(일부감)               184,000            200,000         △16,000  184,000,000원

금천동 체육공원옆 도로개설 162,063 163,143 △1,080

401 시설비및부대비 162,063 163,143 △1,080

03 시설부대비 0 1,080 △1,080

  ◎도로개설 추진 기타부대비(전감)                     0              1,080          △1,080  0원

도로 관리 4,993,733 5,036,750 △43,017

도            350,000 350,000 0

시          4,643,733 4,686,750 △43,017

도로정비 및 유지보수 2,633,367 2,571,382 61,985

401 시설비및부대비 2,317,474 2,255,489 61,985

01 시설비 2,309,425 2,247,440 61,985

  ◎신흥고 외 1개소 교차로 덧씌우기공사 (일부
    감)               190,100            200,100         △10,000

  ◎소규모지역가꾸기사업               544,785            472,800           71,985

      2,185,057원 * 87a

  544,785,000원

교량유지관리사업 725,246 748,246 △23,000
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부서: 상당구청 건설교통과
정책: 지역 균형발전을 위한 도시기반조성
단위: 도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 725,246 748,246 △23,000

01 시설비 720,678 743,678 △23,000

  ◎흥덕대교 보수보강공사(일부감)
              277,000            300,000         △23,000      277,000,000원

주민숙원사업 656,720 677,722 △21,002

401 시설비및부대비 656,720 677,722 △21,002

01 시설비 652,508 673,510 △21,002

  ◎발산천변(15통) 농로포장공사(일부감)
               62,400             68,400          △6,000

  ◎월오동 540-1번지 외 1개소 농로포장공사 (일
    부감)

               39,358             41,360          △2,002

  ◎무심동로 인도정비공사 (일부감)
               81,000             90,000          △9,000

  ◎새싹1로 도로포장공사 (일부감)
               24,800             28,800          △4,000

      3,649,122원 * 17.1a

      (3,759,000원 * 6.6a) + (66,130원 * 220m)

      2,700,000원 * 30a

      1,033,300원 * 24a

지역개발사업 821,200 882,200 △61,000

도            350,000 350,000 0

시            471,200 532,200 △61,000

401 시설비및부대비 821,200 882,200 △61,000

도            350,000 350,000 0

시            471,200 532,200 △61,000

01 시설비 818,078 879,078 △61,000

  ◎율량동 효성아파트 일원 인도정비공사
              192,000            200,000          △8,000      240,000원 * 800m

도            100,000 100,000 0

시             92,000 100,000 △8,000

  ◎영운동 시장주유소-영운교간 인도정비공사
              337,600            390,600         △53,000      7,778,801원 * 43.4a

도            130,000 130,000 0

시            207,600 260,600 △53,000

쾌적한 가로환경 및 녹지공간 확충 2,428,159 2,412,329 15,830

가로.보안등 유지관리 1,515,095 1,485,095 30,000

가로ㆍ보안등 관리 1,023,760 993,760 30,000

401 시설비및부대비 239,901 209,901 30,000

01 시설비 238,400 208,400 30,000

  ◎가로보안등 보수               230,000            200,000           30,000  230,000,000원 * 1식

공원 환경개선 사업 754,869 758,869 △4,000

어린이공원 유지관리 333,974 334,974 △1,000

305 배상금등 2,000 3,000 △1,000

01 배상금등 2,000 3,000 △1,000

  ◎공원내 상해피해 배상금 (일부 감)
                2,000              3,000          △1,000      2,000,000원
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부서: 상당구청 건설교통과
정책: 쾌적한 가로환경 및 녹지공간 확충
단위: 공원 환경개선 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어린이 공원 현대화 공사 346,185 349,185 △3,000

401 시설비및부대비 346,185 349,185 △3,000

01 시설비 343,688 346,688 △3,000

  ◎용정어린이공원 현대화 공사(A=1,794㎡)(일부
    감)               163,000            166,000          △3,000      163,000,000원

가로수 및 녹지시설 관리 158,195 168,365 △10,170

가로수 관리 53,248 59,248 △6,000

401 시설비및부대비 51,998 57,998 △6,000

01 시설비 51,480 57,480 △6,000

  ◎간선도로변 가로수 정비공사 (일부감)
               51,480             57,480          △6,000      51,480,000원

녹지시설  관리 104,947 109,117 △4,170

401 시설비및부대비 65,736 69,736 △4,000

01 시설비 65,113 69,113 △4,000

  ◎로원 정비공사(외하로원외 19개소)(일부감)
               30,113             34,113          △4,000      30,113,000원

405 자산취득비 1,820 1,990 △170

01 자산및물품취득비 1,820 1,990 △170

  ◎장비구입비 (일부감)                 1,820              1,990            △170  1,820,000원

재난ㆍ재해의 제로화 구현 1,093,230 1,004,430 88,800

도              8,500 8,500 0

시          1,084,730 995,930 88,800

재난ㆍ재해 예방사업 266,618 184,818 81,800

재난 및 재해 관리 266,618 184,818 81,800

206 재료비 181,168 99,368 81,800

01 재료비 181,168 99,368 81,800

  ◎설해대책용 자재               168,000             86,200           81,800

    ○염화칼슘               112,200             37,400           74,800

    ○소금                42,000             35,000            7,000

  374,000원 * 300톤

  140,000원 * 300포

하천ㆍ배수시설 개선 826,612 819,612 7,000

도              8,500 8,500 0

시            818,112 811,112 7,000

하천 유지관리 178,516 158,516 20,000

401 시설비및부대비 176,296 156,296 20,000

01 시설비 175,000 155,000 20,000

  ◎하천유지관리사업(L=28.9km)                50,000             30,000           20,000  50,000,000원

배수시설 정비 및 유지관리 625,858 638,858 △13,000

401 시설비및부대비 611,558 624,558 △13,000

01 시설비 607,400 620,400 △13,000
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부서: 상당구청 건설교통과
정책: 재난ㆍ재해의 제로화 구현
단위: 하천ㆍ배수시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎산성동 한옥마을내 하수도정비공사(일부감)               547,000            560,000         △13,000

    ○하수관거정비               547,000            560,000         △13,000  547,000,000원
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부서: 상당구청 건축과
정책: 건축행정 건실화
단위: 불법행위 지도 단속 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상당구청 건축과 159,675 160,770 △1,095

건축행정 건실화 108,970 110,065 △1,095

불법행위 지도 단속 51,747 52,842 △1,095

광고물 관리 및 단속 20,594 21,094 △500

201 일반운영비 6,862 7,362 △500

02 공공운영비 500 1,000 △500

  ◎단속공무원 공상치료비(일부감)
                  500              1,000            △500      500,000원 * 1명

불법노점상 및 노상적치물 정비 22,493 23,088 △595

201 일반운영비 10,868 11,368 △500

02 공공운영비 500 1,000 △500

  ◎단속공무원 공상 치료비(일부감)
                  500              1,000            △500      500,000원 * 1명

405 자산취득비 405 500 △95

01 자산및물품취득비 405 500 △95

  ◎노점상 단속 카메라 구입(일부감)
                  405                500             △95      405,000원 * 1개
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